
Gestor - Hérmeson Novaes Eloi / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicações
Praça Cel. Luiz Vieira Coelho, nº 01

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ISC3GVIWDMKDIKWS3VB7QW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Santa Inês
1 Terça-feira • 10 de Agosto de 2021 • Ano  • Nº 3253

��
��

�3�U�H�I�H�L�W�X�U�D���0�X�Q�L�F�L�S�D�O���G�H����
�6�D�Q�W�D���,�Q�r�V���S�X�E�O�L�F�D����

��
��
��
��
�x�� �'�H�F�U�H�W�R�� �1�ž�� �������������������� �G�H�� ������ �G�H�� �M�X�O�K�R�� �G�H�� ���������� ���� �5�H�Y�R�J�D�� �R�� �'�H�F�U�H�W�R��

�0�X�Q�L�F�L�S�D�O���Q�ž�����������������������G�H���������G�H���D�E�U�L�O���G�H��������������
�x�� �'�H�F�U�H�W�R�� �1�ž�� �������������������� �G�H�� ������ �G�H�� �D�J�R�V�W�R�� �G�H���������� � � � �� � � 5� H� Y� R� J� D� � � R� � � '� H� F� U� H� W� R� �

�0�X�Q�L�F�L�S�D�O���Q�ž�����������������������G�H���������G�H���P�D�U�o�R���G�H��������������
�x�� �'�H�F�U�H�W�R�� �1�ž�� �������������������� �G�H�� ������ �G�H�� �D�J�R�V�W�R�� �G�H���������� � � � �� � � 5� H� Y� R� J� D� � � R� � � '� H� F� U� H� W� R� �

�0�X�Q�L�F�L�S�D�O���Q�ž�����������������������G�H���������G�H���D�E�U�L�O���G�H��������������
�x�� �'�H�F�U�H�W�R�� �1�ž�� �������������������� �G�H�� ������ �G�H�� �D�J�R�V�W�R�� �G�H�� ��������� � � �� � � 5� H� Y� R� J� D� � � R� � � '� H� F� U� H� W� R� �

�0�X�Q�L�F�L�S�D�O���Q�ž�����������������������G�H���������G�H���P�D�U�o�R���G�H��������������
�x�� �'�H�F�U�H�W�R�� �1�ž�� �������������������� �G�H�� ������ �G�H�� �D�J�R�V�W�R�� �G�H�� ��������� � � �� � � 5� H� Y� R� J� D� � � R� � � '� H� F� U� H� W� R� �

�0�X�Q�L�F�L�S�D�O���Q�ž�����������������������G�H���������G�H���D�E�U�L�O���G�H��������������



 

 

Praça Cel. Luiz Viera Coelho, n° 01 – Térreo, Centro – Santa Inês/BA 

CEP: 45320-000       CNPJ: 14.199.921/0001-30       Tel: (73) 3536-1991 

E-mail: prefeitura@santaines.ba.gov.br - gabinete@santaines.ba.gov.br | www.santaines.ba.gov.br 

DECRETO Nº 095/2021, DE 23 DE JULHO DE 2021 

 
 
Revoga o Decreto Municipal nº 
121/2019, de 05 de abril de 
2019. 

 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS - ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica Municipal;  

 
CONSIDERANDO que a Permissão de Uso de Bem Público Municipal é a Título 

Precário; 
 

CONSIDERANDO o quanto disposto na Cláusula Sétima do referido Termo de 

Permissão de Uso de Bem Público Municipal. 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica Revogado o Decreto Municipal nº 121/2019, de 05 de abril de 2019, o 

qual concedeu à Permissão de Uso a Título Precário de Bem Público Municipal a 

Sra. VALDECY MARIA DE JESUS SOUZA. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 121/2019, de 05 

de abril de 2019. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito, em 23 de julho de 2021. 

 

HÉRMESON NOVAES ELOI 
Prefeito Municipal 

 

 

  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santa Inês

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ISC3GVIWDMKDIKWS3VB7QW

Terça-feira
10 de Agosto de 2021
2 - Ano  - Nº 3253

Decretos



 

 

Praça Cel. Luiz Viera Coelho, n° 01 – Térreo, Centro – Santa Inês/BA 

CEP: 45320-000       CNPJ: 14.199.921/0001-30       Tel: (73) 3536-1991 

E-mail: prefeitura@santaines.ba.gov.br - gabinete@santaines.ba.gov.br | www.santaines.ba.gov.br 

DECRETO Nº 098/2021, DE 06 DE AGOSTO DE 2021 

 
 
Revoga o Decreto Municipal nº 
043/2019, de 26 de março de 
2019. 

 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS - ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica Municipal;  

 
CONSIDERANDO que a Permissão de Uso de Bem Público Municipal é a Título 

Precário; 
 

CONSIDERANDO o quanto disposto na Cláusula Sétima do referido Termo de 

Permissão de Uso de Bem Público Municipal. 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica Revogado o Decreto Municipal nº 043/2019, de 26 de março de 2019, 

o qual concedeu à Permissão de Uso a Título Precário de Bem Público Municipal ao 

Sr. COSME SOUZA VALENTIM. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 043/2019, de 26 

de março de 2019. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito, em 06 de agosto de 2021. 

 

HÉRMESON NOVAES ELOI 
Prefeito Municipal 

 

 

  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santa Inês

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ISC3GVIWDMKDIKWS3VB7QW

Terça-feira
10 de Agosto de 2021

3 - Ano  - Nº 3253



 

 

Praça Cel. Luiz Viera Coelho, n° 01 – Térreo, Centro – Santa Inês/BA 

CEP: 45320-000       CNPJ: 14.199.921/0001-30       Tel: (73) 3536-1991 

E-mail: prefeitura@santaines.ba.gov.br - gabinete@santaines.ba.gov.br | www.santaines.ba.gov.br 

DECRETO Nº 099/2021, DE 06 DE AGOSTO DE 2021 

 
 
Revoga o Decreto Municipal nº 
133/2019, de 15 de abril de 
2019. 

 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS - ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica Municipal;  

 
CONSIDERANDO que a Permissão de Uso de Bem Público Municipal é a Título 

Precário; 
 

CONSIDERANDO o quanto disposto na Cláusula Sétima do referido Termo de 

Permissão de Uso de Bem Público Municipal. 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica Revogado o Decreto Municipal nº 133/2019, de 15 de abril de 2019, o 

qual concedeu à Permissão de Uso a Título Precário de Bem Público Municipal ao 

Sr. SAMUEL SANTOS SILVA. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 133/2019, de 15 

de abril de 2019. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito, em 06 de agosto de 2021. 

 

HÉRMESON NOVAES ELOI 
Prefeito Municipal 

 

 

  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santa Inês

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ISC3GVIWDMKDIKWS3VB7QW

Terça-feira
10 de Agosto de 2021
4 - Ano  - Nº 3253



 

 

Praça Cel. Luiz Viera Coelho, n° 01 – Térreo, Centro – Santa Inês/BA 

CEP: 45320-000       CNPJ: 14.199.921/0001-30       Tel: (73) 3536-1991 

E-mail: prefeitura@santaines.ba.gov.br - gabinete@santaines.ba.gov.br | www.santaines.ba.gov.br 

DECRETO Nº 100/2021, DE 06 DE AGOSTO DE 2021 

 
 
Revoga o Decreto Municipal nº 
049/2019, de 26 de março de 
2019. 

 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS - ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica Municipal;  

 
CONSIDERANDO que a Permissão de Uso de Bem Público Municipal é a Título 

Precário; 
 

CONSIDERANDO o quanto disposto na Cláusula Sétima do referido Termo de 

Permissão de Uso de Bem Público Municipal. 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica Revogado o Decreto Municipal nº 049/2019, de 26 de março de 2019, 

o qual concedeu à Permissão de Uso a Título Precário de Bem Público Municipal a 

Sra. HELENA DOS SANTOS. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 049/2019, de 26 

de março de 2019. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito, em 06 de agosto de 2021. 

 

HÉRMESON NOVAES ELOI 
Prefeito Municipal 

 

 

  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santa Inês

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ISC3GVIWDMKDIKWS3VB7QW

Terça-feira
10 de Agosto de 2021

5 - Ano  - Nº 3253



 

 

Praça Cel. Luiz Viera Coelho, n° 01 – Térreo, Centro – Santa Inês/BA 

CEP: 45320-000       CNPJ: 14.199.921/0001-30       Tel: (73) 3536-1991 

E-mail: prefeitura@santaines.ba.gov.br - gabinete@santaines.ba.gov.br | www.santaines.ba.gov.br 

DECRETO Nº 101/2021, DE 06 DE AGOSTO DE 2021 

 
 
Revoga o Decreto Municipal nº 
113/2019, de 05 de abril de 
2019. 

 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS - ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica Municipal;  

 
CONSIDERANDO que a Permissão de Uso de Bem Público Municipal é a Título 

Precário; 
 

CONSIDERANDO o quanto disposto na Cláusula Sétima do referido Termo de 

Permissão de Uso de Bem Público Municipal. 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica Revogado o Decreto Municipal nº 113/2019, de 05 de abril de 2019, o 

qual concedeu à Permissão de Uso a Título Precário de Bem Público Municipal a 

Sra. LUCIENE ROCHA CALDAS. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 113/2019, de 05 

de abril de 2019. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito, em 06 de agosto de 2021. 

 

HÉRMESON NOVAES ELOI 
Prefeito Municipal 

 

 

  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santa Inês

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ISC3GVIWDMKDIKWS3VB7QW

Terça-feira
10 de Agosto de 2021
6 - Ano  - Nº 3253


